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       […] 

 

 

Ter zitting van 10 september 1998 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) 

in  haar verenigde afdelingen een klacht die ingediend werd omwille van het feit dat in het 

blad AZ-Publi Magazine van 7 januari 1998 een eentalig Frans bericht verscheen van de heer 

[…], politiecommissaris van Jette, met als titel: “Attention ! Faux policiers !” 

 

      ° 

 

     °  ° 

 

 U deelde aan de VCT het volgende mee: 

 

“… Om te antwoorden op uw vragen melden wij u dat dit bericht door het huis-aan-huisblad 

AZ-Publi-Magazine – zonder vraag van het gemeentebestuur – overgenomen werd uit het 

tweetalig gemeentelijk informatieblad Jette-Info van december 1997 – pagina 7 (waarvan een 

exemplaar als bijlage). 

 

Zoals u kan merken verscheen het artikel in het gemeentelijk informatieblad van Jette zowel 

in het Nederlands (“Kijk uit voor nepagenten!”) als in het Frans. 

 

      ° 

 

 

     °  ° 

 

In navolging van artikel 18 van de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stellen de plaatselijke diensten van Brussel-

Hoofdstad de berichten en mededelingen die voor het publiek bestemd zijn in het Nederlands 

en in het Frans. 

      

      2. 

 

Gelet op het feit dat het bericht zowel in het Nederlands als in het Frans verscheen in het 

gemeentelijk informatieblad Jette-Info van december 1997; dat het gemeentebestuur geen 

opdracht gaf tot de eentalig Franse publicatie van datzelfde bericht in het AZ-Publi-Magazine 

van 7 januari 1998 oordeelt de VCT dat het gemeentebestuur conform de taalwetgeving 

gehandeld heeft. 

 

Zij acht de klacht ontvankelijk, doch ongegrond. 


